АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.10.2019      № 522-П
г. Белая Холуница

О введении временного прекращения движения транспортных средств
по автомобильной дороге общего пользования местного значения

Повышево-Прокопье

В соответствии со статьями 7, 16, 43 Федерального закона
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статьей 30 Федерального закона
от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной
деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», статьей 14 Федерального
закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»,
пунктом 5.1 и абзацем 7 пункта 5.4 раздела 5 Порядка осуществления
временных ограничений или прекращения движения транспортных средств
по автомобильным дорогам общего пользования Кировской области
регионального или межмуниципального, местного значения, утвержденного
постановлением Правительства Кировской области от 28.03.2012 № 145/164,
в связи с выявлением дефектов и повреждений автомобильной дороги,
недопустимых по условиям обеспечения безопасности дорожного движения,
администрация Белохолуницкого муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести с 08 октября по 14 октября 2019 года временное
прекращение движения транспортных средств с разрешенной максимальной
массой более 8 т, кроме легковых транспортных средств, автобусов,
двигающихся по установленным маршрутам, техники, осуществляющей
коммунальное обслуживание населения, по автомобильной дороге общего
пользования местного значения Повышево - Прокопье протяженностью
12 000 м, расположенной между автомобильной дорогой Кострома –
Шарья – Киров – Пермь и селом Прокопье в Белохолуницком
муниципальном районе.

consultantplus://offline/ref=6B127C6E2219AEBC8DC699B64DA73776BF3A668E9BB985DC9BF7382D454C1F08B1126DB2DAFE8694635EA749DD91C3594581DEBD55475D5DuEpEE
consultantplus://offline/ref=6B127C6E2219AEBC8DC699B64DA73776BF3A668E9BB985DC9BF7382D454C1F08B1126DB2DAFE87976D5EA749DD91C3594581DEBD55475D5DuEpEE
consultantplus://offline/ref=6B127C6E2219AEBC8DC699B64DA73776BF3A668E9BB985DC9BF7382D454C1F08B1126DB2DAFE83926C5EA749DD91C3594581DEBD55475D5DuEpEE
consultantplus://offline/ref=6B127C6E2219AEBC8DC699B64DA73776BF3A64889ABC85DC9BF7382D454C1F08B1126DB2DAFE85926B5EA749DD91C3594581DEBD55475D5DuEpEE
consultantplus://offline/ref=6B127C6E2219AEBC8DC699B64DA73776BF3B618095B285DC9BF7382D454C1F08B1126DB2DFF5D2C02F00FE189BDACF59599DDFBCu4p2E
consultantplus://offline/ref=6B127C6E2219AEBC8DC687BB5BCB6B7FBC303F859AB28989C5A863701245155FF65D34F09EF387916B55F21992909F1D1292DFBF55445D42E5519Bu6pEE

2

2. Рекомендовать подрядной организации обществу с ограниченной
ответственностью «КОРДОР», осуществляющей содержание
автомобильных дорог в соответствии с условиями муниципального
контракта, по согласованию с Государственной инспекцией безопасности
дорожного движения Управления Министерства внутренних дел Российской
Федерации по Кировской области и администрацией Белохолуницкого
муниципального района установить на автомобильной дороге дорожные
знаки и знаки дополнительной информации.

3. Рекомендовать межмуниципальному отделу Министерства
внутренних дел России «Слободской» организовать контроль
за ограничением движения транспорта в соответствии с действующим
законодательством.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации Белохолуницкого муниципального района
по жизнеобеспечению Тетенькина А.М.

Глава Белохолуницкого
муниципального района
Кировской области                                    Т.А. Телицина

	522-П